

证券代码：835508

证券简称：殷图网联

公告编号：2024-006

北京殷图网联科技股份有限公司

2023 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2023 年 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	78,033,245.95	73,396,358.54	6.32%
归属于上市公司股东的净利润	3,001,087.55	6,481,475.36	-53.70%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,320,223.31	2,330,709.57	-0.45%
基本每股收益	0.06	0.13	-53.85%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	1.40%	2.93%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	1.08%	1.06%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	257,086,793.77	269,736,213.02	-4.69%
归属于上市公司股东的所有者权益	210,016,067.89	222,014,980.34	-5.40%
股本	50,000,000.00	50,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股	4.20	4.44	-5.41%

东的每股净资产			
---------	--	--	--

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，预计公司实现营业收入 7,803.32 万元，同比增加 6.32%；归属于上市公司股东的净利润为 300.11 万元，同比下降 53.70%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 232.02 万元，同比下降 0.45%；基本每股收益为 0.06 元，同比下降 53.85%。

报告期末，公司总资产为 25,708.68 万元，较报告期初下降 4.69%；归属于上市公司股东的所有者权益为 21,001.61 万元，较报告期初下降 5.40%；归属于上市公司股东的每股净资产为 4.20 元，较报告期初下降 5.41%。

（二）业绩变动的主要原因

1、报告期内，公司营业收入增加的主要原因是公司始终坚持以客户为中心，积极拓展销售市场、开拓新客户，并加强推动产品研发，使得营业收入有所增加。

2、报告期内，归属于上市公司股东的净利润下降较大的主要原因：一是报告期内，公司加大研发投入力度，研发费用增加 229.36 万元。二是报告期内，公司销售回款较上年减少，信用减值损失较上年增加 180.54 万元。三是报告期内，公司收到的政府补助较上年减少 200.00 万元。以上主要原因导致本年归属于上市公司股东的净利润下降。

3、报告期末，公司总资产下降的主要原因是本年度内向全体股东派发现金红利 1,500 万元所致。

三、风险提示

本报告所截止 2023 年年度主要财务数据为公司财务部门初步核算数据，尚未经会计师事务所审计，不构成公司对投资者的业绩承诺，最终数据以公司正式披露的 2023 年年度报告为准，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的资产负债表和利润表。

北京殷图网联科技股份有限公司

董事会

2024年2月28日